
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  87/23  del  17/02/2023 

Oggetto: SERVIZIO LAVANDERIA STUDENTI: RIMBORSO GETTONI PER 

SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL SERVIZIO A FAVORE DEGLI 

STUDENTI ALLOGGIATI RU LUZI 

 
 

Servizio proponente: 42.2 RESIDENZE FI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 

26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 

diritto allo studio universitario; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 

7/22 DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 

ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 

STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 

REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 Rilevato che l’Azienda fornisce mensilmente a tutti gli studenti alloggiati n. 6 gettoni 

gratuiti per l’utilizzo delle lavatrici e delle asciugatrici che sono presenti all’interno di 

ciascuna residenza universitaria; 

 Dato atto che per esigenze di spazio la residenza Mario Luzi non ha in dotazione tali 

macchinari e gli studenti ivi alloggiati hanno usufruito del servizio presso la residenza 

universitaria Caponnetto, collocata nelle immediate vicinanze; 

 Evidenziato che a seguito della programmazione ed esecuzione di lavori di 

manutenzione straordinaria si è reso necessario procedere con la chiusura della 

residenza universitaria Caponnetto a decorrere dal mese di dicembre 2022; 

 Dato atto che per gli studenti alloggiati presso la residenza universitaria Mario Luzi il 

servizio è stato di fatto e che gli stessi per poter lavare la propria biancheria sono stati 

costretti ad usufruire di punti lavanderia esterni con costi medi di € 3,00 per ciascun 

lavaggio/asciugatura; 

 Evidenziato che l’Azienda è impegnata a definire le condizioni del nuovo contratto di 

gestione dell’immobile in cui è inserita la residenza Mario Luzi ed intende risolvere il 

problema del servizio lavatrici/asciugatrici con il futuro gestore della struttura; 

 Ritenuto adeguato rimborsare un lavaggio ogni 4/5 giorni e dato atto che, in base ad 

un’informale indagine di mercato nella zona in cui insita la residenza Mario Luzi, il costo 

unitario determinato in € 3,00 iva inclusa possa considerarsi congruo; 

 Evidenziato che in base anche alle presenze effettive degli studenti alloggiati durante il 

periodo in esame (dicembre 2022 – Allegato A) il numero complessivo di 

lavaggi/asciugature è pari a n. 1218 per una spesa complessiva pari ad € 3.654,00 iva 

inclusa; 

 Dato atto che la spesa prevista dalla presente determinazione dirigenziale pari ad € 

3.654,00 iva inclusa è prevista nel Bilancio Economico Previsionale 2022 approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 21/01/2022; 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare per le ragioni esposte in premessa e che qui si intendono 

integralmente richiamate, il rimborso a favore degli studenti individuati 

nell’elenco riportato nell’allegato A che fa parte integrante de lla presente 

determinazione; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione, pari a Euro 3.654,00 è 

prevista nel budget aziendale approvato con deliberazione del C.d.A. n. 4 del 

21/01/2022 sui seguenti conti e centri di costo: 

a. Conto di generale 70151 “Gettoni lavanderia studenti” 

b. Centro di costo   FI4005 “Residenza Maragliano”. 

 

3. di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

               Il Dirigente ad Interim Area Servizi Residenze 

                                                                                         Dott. Enrico Carpitelli 
                                                                                                                   (Firmato digitalmente)* 

 

 


	stato
	numero
	data
	servizio

